
  Strona 1 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 16.11.2022r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Śremskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ 

NR 177/2022/Śrem 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Śremskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010  (liczba i wartość 

wypłat): 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 – Rejestr majątku, zakładka „Dane” do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

czy którekolwiek miejsce ubezpieczenia znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Powiat Śremski położony jest na obszarze 

zagrożonym ryzykiem powodzi. 

 

Pytanie nr 3: 

czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami  (liczba i wartość wypłat) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane 

osuwiskami. 

 

Pytanie nr 4: 

czy przedmiotem ubezpieczenia będą: 

a) Składowisko odpadów (zdarzenia losowe):  tak/nie*  suma ubezpieczenia: 

……………………….. 

b) Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.,).(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma 

ubezpieczenia ……………………… Jeśli tak,  prosimy o udostępnienie protokołu 

okresowej kontroli rocznej  stanu technicznego, 

c) Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie*  suma ubezpieczenia: 

……………………….. 



  Strona 2 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 

składowiska odpadów, mosty lub obiekty mostowe czy też ośrodki zdrowia. 

 

Pytanie nr 5: 

podanie PML …………….  mln zł. ……………………… (prosimy wskazać lokalizację) 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ – Zestawienie sum ubezpieczenia. 

Załącznik został zaktualizowany wraz z załącznikiem nr 7 do SWZ – Korekta majątku 

DPS Psarskie. Załączniki zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o 

udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 

przepisy p.poż? (w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają 

wymogów), podlegają regularnie przeprowadzanym przeglądom technicznym? 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 – Rejestr majątku do SWZ.   

 

Pytanie nr 7: 

czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub 

certyfikaty, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 8: 

czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów?, jeśli tak 

prosimy o dodatkowe informacje: 

 

• czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne)  posiadają imienne 

obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących  statki powietrzne, 

• czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z  Rozporządzeniem 

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  z dnia 3 czerwca 2013r. 

w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa 

Cywilnego,_ 

• doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, 

• czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w  Rozporządzeniu Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z  dnia 26 marca 2013r. w sprawie 



  Strona 3 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wyłączenia stosowania niektórych  przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych 

rodzajów statków  powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących  

używania tych statków, 

• czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo  zdatności do lotów, 

• masa startowa drona, 

• czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za  loty:  

a) w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 

b) poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie 

obejmował OC z tytułu posiadania dronów. 

 

Pytanie nr 9: 

czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia nie planuje przejąć w 

zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów. 

 

Pytanie nr 10: 

prosimy o wprowadzenie limitu na powódź w wysokości 2 000 000zł, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na powódź w 

wysokości 3 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone linie przesyłowe/energetyczne. Jeśli tak, prosimy o 

wyznaczenie   do 1000 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt.    

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone linie 

przesyłowe/energetyczne. 

 

Pytanie nr 12: 

czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom 

jednostki samorządowej: 

- instalacje solarne i fotowoltaiczne 

- oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła 

- sprzęt elektroniczny 

- instalacje/sprzęt OZE ( odnawialne źródła energii). Jeśli tak, proszę podać jakie. 

Prosimy o podanie wartości zgłoszonego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie 

wskazane powyżej. 

 

Pytanie nr 13: 

prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego limitu dla dewastacji 

100 000zł, 



  Strona 4 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego limitu dla dewastacji 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 14: 

wyłączenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej COVID -19, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 15: 

czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie 

namiotowe (łukowe, balonowe)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia nie 

znajduje się zadaszenie namiotowe. 

 

Pytanie nr 16: 

wyjaśnienie czy zakres ubezpieczenia jest porównywalny  z aktualnym. 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia jest porównywalny do aktualnego. 

 

Pytanie nr 17: 

czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 

wyposażeniem przekracza 1 000 000 zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe ? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ – Rejestr majątku, konstrukcja 

budynku została wskazana w wykazie budynków. 

 

Pytanie nr 18: 

prosimy o informację odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki 

okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Jeżeli chodzi o budynki Starostwa to stan techniczny nie budzi zastrzeżeń.  

Dla pozostałych jednostek, wszelkie informacje są dostępne w załączniku nr 7 do SWZ 

– Rejestry majątku.  

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o informację : 

• czy ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia 

zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

• Czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane 

oprogramowanie antywirusowe 

• nt. sposobu i miejsca archiwizowania i przechowywania danych na kopiach 

zapasowych w formie elektronicznej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 20: 



  Strona 5 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle lub urządzenia, które w protokołach 

pokontrolnych posiadają uwagi, a które nie zostały zrealizowane? Jeśli tak proszę wskazać 

mienie oraz treść zapisu w protokole 

Odpowiedź: Tak budynki Starostwa posiadają uwagi w protokołach pokontrolnych.  

Uwagi zostały ujęte w odpowiedzi na pytanie nr 70. 

 

Pytanie nr 21: 

Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to 

proszę o wskazanie, które to budynki. 

Odpowiedź: Informacja o budynkach objętych nadzorem konserwatora zabytków 

znajduje się w załączniku nr 7 do SWZ – Rejestry majątku. Ponadto Zamawiający 

informuje, że budynki Liceum Ogólnokształcącego im. Gen. Józefa Wybickiego są 

objęte nadzorem konserwatora zabytków – są to budynek szkoły, sala gimnastyczna 

oraz ogrodzenie. W Zespole Szkół Rolniczych w Grzybnie nadzorem konserwatora 

zabytków objęty jest budynek pałacu, a w Zespole Szkół Specjalnych budynek główny.  

Budynek główny Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Mickiewicza 17 jest 

wpisany do rejestru zabytków. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o informacje czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są 

budynki, które w chwili obecnej są nieeksploatowane, pustostany. Prosimy o ich wskazanie, 

jeżeli są pustostany. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki, które w chwili obecnej są nieeksploatowane, pustostany. 

 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o informację w jaki sposób są zabezpieczone, i jakie dodatkowe zabezpieczenia 

zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz przed 

dostępem osób trzecich? 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33.  

 

Pytanie nr 24: 

czy Zamawiający  chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające 

opieki, a przebywające pod opieką Zamawiającego  (podmiotów związanych organizacyjnie 

z Zamawiającym) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 25: 

czy w obiektach Zamawiającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora 

Sanitarnego, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 26: 

czy Zamawiający  posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii, 



  Strona 6 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: W związku z panującą sytuacją Zamawiający na bieżąco wdraża 

procedury działania w sytuacji pandemii/epidemii, stosując obostrzenia nałożone 

przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 27: 

prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

zarządzania drogami czystych strat finansowych  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Pytanie nr 28: 

czy Zamawiający zarządza torowiskami, 

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza torowiskami. 

 

Pytanie nr 29: 

sposób ustalania sum ubezpieczenia w AC dla pojazdów, na kim będzie spoczywał 

obowiązek wyceny pojazdów, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość pojazdu ustalana będzie na podstawie 

wartości określonej w polisie ubezpieczenia AC w okresie poprzednim lub na 

podstawie wartości księgowej brutto pojazdu wynikającej z faktury zakupu, z 

uwzględnieniem 10%-ego spadku wartości w każdym roku eksploatacji. 

 

Pytanie nr 30: 

czy pojazdy posiadają aktualne badania techniczne, 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SWZ – Rejestr pojazdów. 

 

Pytanie nr 31: 

czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu powiatu, 

Odpowiedź: W związku z aktualizacją wykazu pojazdów, Zamawiający koryguje 

załącznik nr 10 do SWZ – Rejestr pojazdów. Mając na uwadze klauzulę poufności, 

załącznik ten zostanie udostępniony Wykonawcy, który złożył wniosek o udostępnienie 

części poufnej SWZ. 

 

Pytanie nr 32: 

zakres terytorialny poruszania się pojazdów, 

Odpowiedź: Zakres terytorialny to Europa. 

 

Pytanie nr 33: 

czy wprowadzono procedury ograniczające szkodowość, 

Odpowiedź: Nie wprowadzono powyższych procedur. 

 

Pytanie nr 34: 

lokalizacja taboru – miejsce parkowania,   Kumulacja ryzyka w AC ( maksymalna suma 

ubezpieczenia AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie) 



  Strona 7 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że lokalizacja taboru – miejsce parkowania to 

obszar Powiatu Śremskiego, w większości jest to adres jednostek organizacyjnych, 

które użytkują pojazdy. 

 

Pytanie nr 35: 

czy przewożone są ładunki podlegające ADR, 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewozi ładunki podlegające ADR. 

 

Pytanie nr 36: 

czy wśród pojazdów są pojazdy leasingowane? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pojazdów leasingowych. 

 

Pytanie nr 37: 

rodzaj zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zamontowanych w pojazdach, 

Odpowiedź: Rodzaj zabezpieczeń podany został w zał. nr 10 do SWZ – Rejestr 

pojazdów (zabezpieczenia przeciwkradzieżowe: Alarm, IMMOBILIZER). 

 

Pytanie nr 38: 

uzupełnienie DMC dla wszystkich pojazdów poza osobowymi, 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia DMC dla dwóch pojazdów: 

Rębak do gałęzi o nr rej. PSE P193 – 1560 DMC; 

Przyczepa o nr rej. PNF 506K – 4670 DCM. 

Pozostałe pojazdy – zgodnie z zał. nr 10 do SWZ - Rejestr pojazdów. 

 

Pytanie nr 39: 

przesunięcie terminu składania ofert na dzień 10.11.2022r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został 

przesunięty na dzień 21.11.2022r. 

 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o informację jak często przeprowadzane są objazdy w celu kontroli stanu 

nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w razie potrzeb. 

 

Pytanie nr 41: 

W okresie zimowym odśnieżanie powiatu jest przeprowadzane przez Powiat czy firmy 

zewnętrzne? Czy są prowadzone protokoły z wykonywanych czynności? 

Odpowiedź: Na podstawie uchwały nr IV/12/98 Rady Powiatu Śremskiego z dn. 30 

grudnia 1998 r. utworzono Powiatowy Zarząd Dróg. Następnie spisano protokół 

zdawczo-odbiorczy, w którym Zarząd Powiatu w Śremie przekazał Powiatowemu 

Zarządowi Dróg według wykazu drogi, obiekty mostowe oraz inne dokumenty zawarte 

w protokole. Zarząd Powiatu przekazał 100% dróg w zarządzanie Powiatowemu 

Zarządowi Dróg w Śremie.   

Dodatkowo Powiatowy Zarząd Dróg w Śremie jako zarządca dróg powiatowych na 



  Strona 8 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

terenie Powiatu Śremskiego zawiera co roku (od 01.01 do 31.12) umowę na „Bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych na terenie miast: Śrem, Książ Wlkp. i Dolsk oraz 

konserwacja terenów zielonych w ramach pasa drogowego" oraz „Utrzymanie w 

czystości dróg powiatowych na terenie m. Śrem, Książ Wlkp. i Dolsk zgodnie z Ustawą 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz.U. 

2017 poz. 1289) w tym zimowe utrzymanie dróg".  Są to umowy na utrzymanie dróg 

powiatowych w granicach miast (Śrem, Dolsk, Książ Wlkp.). Dodatkowo Powiatowy 

Zarząd Dróg co roku organizuje zamówienie publiczne i wyłania w formie przetargu 

wykonawcę i zleca mu wykonanie usługi zimowego utrzymania dróg powiatowych 

pozamiejskich na terenie Powiatu Śremskiego w sezonie zimowym (zazwyczaj trwa on 

od początku listopada do połowy kwietnia). 
Na żądanie strony zawarte umowy pozostają do wglądu w siedzibie Powiatowego 

Zarządu Dróg ul. Marciniaka 2 w Śremie.  

 
Pytanie nr 42: 

prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla kosztów   

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie limitu 20 000zł, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego dla kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie limitu 50 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 43: 

skrócenie okresu wykonania zamówienia do 12 lub 24 miesięcy, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu wykonania zamówienia 

do 24 miesięcy. W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki nr 2 i nr 3 – 

Formularz oferty oraz załączniki nr 4 i nr 5 - Umowa generalna. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 44: 

zmianę zapisów dla klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej na 

następującą treść: 

 

W przypadku stwierdzenia szkody całkowitej ubezpieczyciel zobowiązuje się do udzielenie 

pomocy przy zagospodarowaniu pozostałości pojazdu po szkodzie, a więc do znalezienia 

nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do 

wypłaty odszkodowania stanowiącego różnicę pomiędzy wartością pojazdu w dniu 

powstania szkody (bądź GSU) a wartością  pozostałości uzyskaną z najlepszej oferty z 

platformy  aukcyjnej bez konieczności przedstawienia dowodu zbycia pozostałości.  W 

przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę 

odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu przez Ubezpieczonego. W przypadku 

rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, 

Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu 

powstania szkody (bądź GSU) pomniejszonej o wartość pozostałości powypadkowych 

ustalonych na podstawie najlepszej oferty z platformy aukcyjnej. W indywidualnych 



  Strona 9 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przypadkach Ubezpieczyciel może   dokonać oszacowania pozostałości na podstawie 

systemów eksperckich 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert z 04.11.2022 r. na 10.11.2022 r.  

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

 

Pytanie nr 46: 

Prośba o wyłączenie z obszaru odpowiedzialności Ukrainy, Mołdawii, Rosji i Białorusi w 

ryzyku autocasco lub wyłączenie na tym obszarze ryzyka kradzieży pojazdu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z obszaru odpowiedzialności 

Ukrainy, Mołdawii, Rosji i Białorusi w ryzyku Autocasco. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 47: 

Prosimy o potwierdzenie, że Assistance dotyczy tylko pojazdów do 15 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, za wyjątkiem pojazdu o nr rej. PSE49600 

oraz o nr rej. PSE44ET. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Zmianie ulega 

załącznik nr 10 do SWZ – Rejestr pojazdów. Mając na uwadze klauzulę poufności, 

załącznik ten zostanie udostępniony Wykonawcy, który złożył wniosek o udostępnienie 

części poufnej SWZ. 

 

Pytanie nr 48: 

Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w AC w wysokości 300 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 49: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu 3 lat zakupić pojazdy o wartości 

powyżej 600 000 zł. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby takich pojazdów oraz ich wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich zakupów. 

 

Pytanie nr 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie samochodów 

osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych których dopuszczalna masa całkowita nie 

przekracza 3,5 tony. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 51: 

Prosimy o wyłączenie z ryzyka AC pojazdów starszych niż 15 lat 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, za wyjątkiem pojazdu o nr rej. PSE49600 

oraz o nr rej. PSE44ET. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Zmianie ulega 



  Strona 10 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

załącznik nr 10 do SWZ – Rejestr pojazdów. Mając na uwadze klauzulę poufności, 

załącznik ten zostanie udostępniony Wykonawcy, który złożył wniosek o udostępnienie 

części poufnej SWZ. 

 

Pytanie nr 52: 

Prosimy o zmianę terminu otwarcia na 08-11-2022 r.  

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

 

Pytanie nr 53: 

Prosimy o informację według stanu na jaki dzień została przygotowana informacja o 

szkodowości Zamawiającego. 

Odpowiedź: Szkodowość została przygotowana wg zaświadczeń otrzymanych od 

Towarzystw Ubezpieczeniowych z dnia: 06.09.2022r., 12.09.2022r. oraz 15.09.2022r. 

Zamawiający aktualizuje informacje dotyczące szkodowości na dzień 08.11.2022r., 

zgodnie z poniższym: 

 

DANE OSOBOWE 
DATA 

SZKODY 
PRZYCZYNA WYPLACONO 

AKTUALNA 

REZERWA 

BRUTTO 

Powiat Śremski, w 

imieniu którego Działa 

Zarząd Powiatu w 

Śremie 

28.09.2022  

 

237 - uszkodzenie 

przez użytkownika  

 

980  

 
0 

 
11.09.2022  51 - zalanie  5 003,49  0 

RAZEM 
  

5983,49 zł 0 zł 

 

 

Pytanie nr 54: 

Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były 

dotychczas objęte ochroną ubezpieczeniową. 

 

Pytanie nr 55: 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający prowadzi 

działalność, ze szczególnym uwzględnieniem szkód powstałych w budowlach 

(ogrodzeniach, wiatach przystankowych, barierach ochronnych przy drogach publicznych, 

obiektach małej architektury, drogach i chodnikach wewnętrznych, placach , boiskach itp.) 

na terenie Powiatu. 

Odpowiedź: Zgodnie z otrzymanymi zaświadczeniami od Towarzystw 

Ubezpieczeniowych. 

 



  Strona 11 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 56: 

Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, odpowiedzialności 

cywilnej był taki sam jak wnioskowany na lata 2023-2025, jeżeli nie, prosimy o wskazanie 

jakie  mienie, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną  oraz czy w odniesieniu do takiego 

mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecny zakres ubezpieczenia jest zbliżony do 

zakresu opisanego w załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki zamówienia. 

Zamawiający nie jest w stanie w tym momencie opisać wszystkich różnic. Dane te 

zostaną przekazane Wykonawcy na jego prośbę po podpisaniu umowy.  

 

Pytanie nr 57: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest 

identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez 

Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 56. 

 

Pytanie nr 58: 

Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w 

okresie ostatnich 3 lat w umowach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu 

elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: W aktualnie obowiązujących polisach jest zastosowana franszyza 

redukcyjna w wysokości 300 zł dla kradzieży zwykłej, udział własny dla OC dróg w 

wysokości 300 zł oraz franszyza redukcyjna w wysokości 1 000 zł dla klauzuli 

katastrofy budowlanej. 

 

Pytanie nr 59: 

Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 

ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w 

ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody 

które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile 

takich szkód, jakie szkody).  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody, o których mowa 

powyżej. 

 

Pytanie nr 60: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres czynności  Powiatu  objętych ochroną 

ubezpieczeniową nie wchodzi:  

- Prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję 

czasowego magazynowania  i    składowania odpadów 

- utylizacja odpadów 

- na składowisku nie będą składowane odpady niebezpieczne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 12 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie nr 61: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z 

tytułu posiadania i administrowania: 

 nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  

 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  

 nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 62: 

Prosimy o informację czy przedmiotem działania Powiatu jest prowadzenie usług w zakresie 

gospodarki wodno-ściekowej (dostarczanie wody oraz odbiór  ścieków) oraz posiadanie 

infrastruktury w tym zakresie?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem działania Powiatu nie jest 

prowadzenie usług w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz posiadanie 

infrastruktury w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 63: 

Jeżeli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 64: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące 

sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 65: 

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie limitu dla szkód powstałych w związku z 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, 

których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u 

poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) do 

wysokości 300.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 66: 

Prosimy o wprowadzenie fr. redukcyjnej dla szkód powstałych w związku z niewykonaniem 

lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne 

decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego 

(odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) 5% wartości odszkodowania 

nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie fr. dla szkód powstałych w 

związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków 

przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do 

powstania szkody u poszkodowanego w wysokości 1 000 PLN. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 13 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie nr 67: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały 

zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi 

 przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 68: 

Prosimy o wprowadzenie fr. redukcyjnej dla czystych strat finansowych 5% wartości 

odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie fr. redukcyjnej dla czystych 

strat finansowych w wysokości 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 500 PLN. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 69: 

Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada ww. przeglądy. 

 

Pytanie nr 70: 

Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, 

zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o 

udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu 

lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 

konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że protokoły zawierają uwagi, wnioski itd.  

I. Lokalizacja: Garaże ul. Mickiewicza 17 zalecenia:  

1) zaleca się wykonanie napraw lub wymianę posadzek betonowych w 

pomieszczeniach garażowych wraz z wymalowaniem ścian i sufitów. 

2) zleca się remont instalacji elektrycznej w pomieszczeniach garażowych. 

 

II. Lokalizacja: Budynek Główny Starostwa Powiatowego przy ul. Mickiewicza 17 

zalecenia: 

1) Zaleca się kompleksowe rozwiązanie wyprowadzenia przewodów 

wentylacyjnych ( obecnie wyloty wyprowadzone są w przestrzeń poddasza 

nieużytkowego).  

2) Zaleca się demontaż pojemników z plaskiem usytuowanych na poddaszu 

nieużytkowym. 

3) Zaleca się malowanie drewnianej konstrukcji dachu środkiem ogniochronnym, 

owado i grzybobójczym.  

4) Zaleca się malowanie ścian sufitów w części pomieszczeń biurowych w ramach 

remontów bieżących. 

5) Zaleca się w części pomieszczeń zlokalizowanych w poziomie piwnic ( archiwum 

wydziału komunikacji, pomieszczeniu informatyka oraz korytarzu) ponowne 



  Strona 14 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wykonanie izolacji poziomej w formie iniekcji krystalicznej wraz z częściową 

wymianą tynków na renowacyjne. 

 

Zamawiający w miarę możliwości finansowych podejmuje działania naprawcze itp.  

Szczegółowe dokumenty dotyczące przeprowadzonych przeglądów dostępne są do 

wglądu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Śremie oraz poszczególnych jednostek. 

 

Pytanie nr 71: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje są sprawne oraz poddawane są regularnym 

przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 72: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne  oraz posiadają aktualne przeglądy i 

badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie 

spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 73: 

Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie 

trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie 

itp. ? Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji: 

- wskazanie procesów technologicznych 

- konstrukcji budynków 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 oraz nr 60. 

 

Pytanie nr 74: 

Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2022 wystąpiły szkody powodziowe lub 

podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie 

podjęto działania przez zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub 

samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego.  

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 

 

Pytanie nr 75: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 76: 



  Strona 15 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak, 

prosimy o określenie stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem 

osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu. 

 Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że:  

       1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

Pytanie nr 77: 

Prosimy o informację o konstrukcji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia oraz roku 

budowy poszczególnych budynków. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ – Rejestry majątku. 

 

Pytanie nr 78: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne, solary? 

 

Jeżeli tak, prosimy o poniższe informacje: 

1) czy są montowane na budynkach osób indywidulanych? 

2) Jeśli są montowane na budynkach osób indywidualnych/prywatnych – prośba o 

ich    wyłączenie z ochrony. 

3) W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych naziemnych proszę o 

potwierdzenie że: 

a) Instalacja posiada pełne ogrodzenie  

b) Instalacja posiada monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony 

całodobowo  

c) Instalacja posiada alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy) 

d) Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi 

ochrony LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

e) Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta. 

4) W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych montowanych na budynkach 

proszę o   potwierdzenie że: 

a) Izolacja dachu/ścian pod panelami nie zawiera materiałów palnych (PUR, 

styropian). 

b) Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi 

ochrony LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

c) Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta 

5) Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i o jakiej wartości 

w okresie 3 ostatnich lat? 



  Strona 16 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

instalacje fotowoltaiczne, solary.  

 

Pytanie nr 79: 

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 

zł dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 80: 

Infrastruktura drogowa – prosimy o podanie łącznej wartości infrastruktury drogowej 

zgłoszonej do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. 

Odpowiedź: Zgodnie z wprowadzonymi limitami, załącznik nr 1 do SWZ – 

Szczegółowe warunki zamówienia. 

 

Pytanie nr 81: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty, wiadukty? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mostów i 

wiaduktów, zaś drogi zgłaszane do ubezpieczenia mają głównie charakter dróg 

wewnętrznych – szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 7 do SWZ – 

Rejestry majątku. Do ubezpieczenia nie są zgłaszane drogi powiatowe w zarządzie 

PZD. 

 

Pytanie nr 82: 

Prosimy o podanie łącznej wartości zewnętrznych składników infrastruktury wodociągowej 

Odpowiedź: Zgodnie z wprowadzonymi limitami, załącznik nr 1 do SWZ – 

Szczegółowe warunki zamówienia. 

 

Pytanie nr 83: 

Prosimy o podanie łącznej wartości obiektów małej architektury. 

Odpowiedź: Zgodnie z wprowadzonymi limitami, załącznik nr 1 do SWZ – 

Szczegółowe warunki zamówienia. 

 

Pytanie nr 84: 

Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiej umowy. 

 

Pytanie nr 85: 

Prosimy o informację czy: 



  Strona 17 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 

przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 

przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne 

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 

dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 86: 

Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń – czy maszyny starsze niż 20 lat przeszły w okresie 

ostatnich 5 lat remont generalny? 

Odpowiedź: Nie, niemniej jednak w kotle gazowym typu Viessmann Paromat Tvipex 

170 Kw został wymieniony palnik. 

 

Pytanie nr 87: 

Kl. automatycznego pokrycia – prosimy o przyjęcie limitu 20% sumy ubezpieczenia, nie 

więcej niż 10 000 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 88: 

Prosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. automatycznego pokrycia – „Zamawiający jest 

zobowiązany w terminie do 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia podać do 

wiadomości Wykonawcy wartość mienia nabytego przez Zamawiającego w okresie 

ubezpieczenia oraz wartość inwestycji przeprowadzonych w okresie ubezpieczenia. 

Na tej podstawie nastąpi rozliczenie składki z zastosowanie zasady pro rata temporis za 

rzeczywisty okres ochrony”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 89: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych  - prosimy o potwierdzenie, że prace nie będą naruszały konstrukcji 

nośnej obiektu ani dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 90: 



  Strona 18 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula samolikwidacji małych szkód – prosimy o dopisanie: 

 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 91: 

W odniesieniu do kl. technologicznej prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma 

zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w klauzuli, 

jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed 

zaistnieniem szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 92: 

Prosimy o wprowadzenie limitu 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla kl. 

technologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 93: 

Odnośnie kl. katastrofy budowlanej prosimy o dodanie poniższych wyłączeń: 

 

1) niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym 

przeznaczonych do rozbiórki, 

2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

3) w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia 

na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się 

z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 94: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem konserwatora 

zabytków? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wraz z podaniem wartości. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21. 

 

Pytanie nr 95: 

Udostępnienie w wersji edytowalnej Załącznik nr 1 SZCZEGÓŁOWE WARUNKI 

ZAMÓWIENIA. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowe warunki 

zamówienia Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ.  



  Strona 19 z 19                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

************************************************************** 

 

ZMIANY TREŚCI SWZ NR 177/2022/Śrem 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

 

BYŁO: 

VIII.SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA 

OFERT 

1) Oferty należy składać do dnia 17.11.2022 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 16.12.2022 r. 

 

 

JEST: 

VIII.SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA 

OFERT 

1) Oferty należy składać do dnia 21.11.2022 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 20.12.2022 r. 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Dominik Pawłowski 


